
Příloha k účetní závěrce společnosti NOEN a.s., IČ: 25601598 
Václavské nám. 802/56, 100 00 Praha 1 

 k 31. 12. 2015 
 

Příloha je zpracována v souladu se zákonem 563/91 Sb., o účetnictví a s Vyhláškou 500/2002 
Sb. Ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele. Údaje 
přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní 
písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou 
vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2015 a končící dnem 
31. prosince 2015.  

Obsah přílohy 
Obecné údaje 
1. Popis účetní jednotky 
2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech 
3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady 
4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
1. Způsob ocenění majetku 

1.1. Zásoby 
1.2. Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností 
1.3. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí 
1.4. Ocenění příchovků a přírůstků zvířat 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 
3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
4. Opravné položky k majetku 
5.  Odpisování 
6.  Přepočet cizích měn na českou měnu 
7.    Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou 

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát 
1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti 

1.1. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období 
1.2. Dlouhodobé bankovní úvěry 

3. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky 
4. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely 

2. Významné události po datu účetní závěrky 
3. Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku 

3.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku 
3.2. Hlavní skupiny dlouhodobého nehmotného majetku 
3.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu 
3.4. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze 
3.5. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 
3.6. Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním hodnocením 
3.7. Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti 

4. Vlastní kapitál 
1. Použití zisků, resp. úhrady ztrát 
2. Základní kapitál 

5. Pohledávky a závazky 
5.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti 
5.2. Závazky po lhůtě splatnosti 
5.3. Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům ve skupině 
5.4. Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva 
5.5. Pohledávky určené k obchodování oceněných reálnou hodnotou 
5.6. Údaje o vybraných závazcích 
5.7. Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze 
5.8.   Další významné potencionální ztráty, na které nebyla v účetnictví tvořena rezerva  

6. Rezervy 
7. Výnosy z běžné činnosti 
8. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj 
9. Údaje o nákladech na odměny auditorovi za účetní období 
10. Údaje o přeměnách 



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

Výkaz o peněžních tocích 
Výkaz o pohybu vlastního kapitálu 

Obecné údaje 
1. Popis účetní jednotky  
Obchodní firma: NOEN, a.s.   
Sídlo:  Praha 1, Václavské náměstí 802/56, PSČ 110 00         

Rozhodující předmět činnosti: projektová činnost ve výstavbě, výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, hornická činnost  

Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20%: 

  

Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku:  

Právní forma: akciová společnost 
IČO: 256 01 598 
Den vzniku společnosti: 15. srpna 1997 

      

Jméno fyzické osoby, 
název právnické 

osoby

Bydliště, sídlo Sledované účetní 
období

Minulé účetní 
období

Podíl tj. % podíl tj. 
%

Ing. Jaroslav Veverka, 
MBA

Roztoky, Nad Vltavou 2167 1.980.000 
Kč

66% 1.980.000 Kč 66%

RNDr. Libor Sadílek Ústí nad Labem, Brná, Zlatá 
stezka 368

1.020.000 
Kč

34% 1.020.000 Kč 34%

Druh změny (dodatku) Datum změny (dodatku)

Rozšíření předmětu podnikání o Hornickou činnost a Činnost 
prováděnou hornickým způsobem

15.5.2015

Ing. Radek Rosa – zánik funkce místopředsedy představenstva 5. 8. 2015

Ing. Otakar Wolf – zánik funkce předsedy představenstva 5.8.2015

Ing. Josef Hejsek – zánik členství v představenstvu 30.6.2015

Ing. Pavel Cesnek – vznik členství v představenstvu 1.8.2015

Ing. Pavel Cesnek – vznik funkce předseda představenstva 5.8.2015

Ing. Otakar Wolf – vznik funkce místopředseda představenstva 5.8.2015

Ing. Otakar Wolf – zánik funkce místopředseda představenstva 31.8.2015

Ing. Radek Rosa – vznik funkce člen představenstva 12.8.2015

Ing. Radek Rosa – zánik funkce člen představenstva 31.8.2015

Ing. Radek Rosa – vznik funkce místopředseda představenstva 1.9.2015

Ing. Ludmila Kameníčková – vznik funkce člen představenstva 1.9.2015

Stanovení počtu členů představenstva - 3 29.7.2015

!2



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém účetním období: 

Společnost má sídlo na adrese: Václavské náměstí  802/56, Praha 1  
Společnost má pobočku (provozovny) v Uničově, Litovelská 1375; v Chrudimi, Tovární 1112 a v Teplicích, 
Duchcovská 899/2 
Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 

 Statutárním orgánem je představenstvo: 
 Předseda představenstva – Ing. Pavel Cesnek, Lesní 142, 252 28 Vonoklasy 
 Místopředseda představenstva – Ing. Radek Rosa, Kettnerova 2052/20, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
 Člen představenstva – Ing. Ludmila Kameníčková, Jedličkova 1181, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

 Dozorčí rada: 
 Předseda dozorčí rady – Ing. Jaroslav Veverka, MBA, Nad Vltavou 2167, 252 63 Roztoky  
 Člen dozorčí rady – Ing. Jaroslav Veverka, Nad Vltavou 2165, 252 63 Roztoky  
 Člen dozorčí rady – Ing. Petra Veverková, Nad Vltavou 2167, 252 63 Roztoky 

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech  

Majetková spoluúčast vyšší než 20%    

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady (v tis.Kč.)  

Stanovení počtu členů dozorčí rady - 3 29.7.2015

Společnost Sídlo
Výše podílu 

na 
základním 

kapitálu

Výše vlastního 
kapitálu 

společnosti ke 
dni závěrky

SEA a.s. Pod Anenskou 149, Příbram IV 89 % 6.758.504,- Kč

ACTAMI Ltd. 1707-17/F Two Chinachem, Exchange 
square 338, Kings road, Hong Kong 75 % -19.647,- HKD

KHL-EKO, a.s. Kochova 1330/4, Chomutov 60% 24.573.680,- Kč

Elektroprim-Koutník,a.s. 
 

Praha 4, Baarova 3/58 75% 22.726.000,-Kč

OOO NOEN EXPORT 
Rusko Bolševitskaja 2, Kemerovo,Rusko 99% -2.703,-RUB

NOEN EXPORT a.s. Václavské nám. 802/56, Praha 1 100% 1.364.394,-Kč

MOSABR, s.r.o. Václavské nám. 802/56, Praha 1 100% -73.913,-Kč

NOEN realitní, s.r.o. Václavské nám. 802/56, Praha 1 100% -400,-Kč

NOEN Bulgaria EOOD Bul. Kliment Ohridsi 14, Sofie, 
Bulharsko 100% 2.361,-BGN

Zaměstnanci celkem Z toho řídících 
pracovníků

!3



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění  

Sledované 
účetní 
období

Předchozí 
účetní 
období

Sledované 
účetní 
období

Předchozí 
účetní 
období

Průměrný počet zaměstnanců 112 110 9 11

Mzdové náklady 68.996 71.533 3.218 7.677

Odměny členům statutárních orgánů společnosti 5.660 4.730 5.660 4.730

Odměny členům dozorčích orgánů společnosti 8.240 9.940 8.240 9.940

Náklady na sociální zabezpečení 24.622 23.951 2.725 2.475

Sociální náklady 2.658 2.162 1.311 0

Osobní náklady celkem 110.176 99.501 30.042 35.392

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů

Druh plnění
Statutárních Řídících Dozorčích

běžné 
období

minulé 
období

Běžné 
období

minulé 
období

běžné 
období

minulé 
období

Zápůjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté záruky 0 0 0 0 0 0

Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0

Bezplatné užívání os. 
auta

0 0 0 0 0 0

Jiné 0 0 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 0 0

Výše peněžního a naturálního plnění bývalým členům orgánů

Druh plnění
statutárních řídících dozorčích

běžné 
období

minulé 
období

běžné 
období

minulé 
období

běžné 
období

minulé 
období

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté záruky 0 0 0 0 0 0

Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0

Bezplatné užívání os. 
auta

0 0 0 0 0 0

Jiné 0 0 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 0 0

!4



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

  

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby 
oceňování 

1. Způsob ocenění majetku  

1.1. Zásoby 
   
O zásobách se účtuje způsobem B podle Postupů účtování pro podnikatele v platném znění. 

Materiál se oceňuje na základě skutečných pořizovacích cen. 

Nedokončená výroba je oceňována vlastními náklady, které zahrnují cenu materiálu, práce a 
proporcionální část výrobních režijních nákladů podle stavu rozpracovanosti. 

1.2. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností  

       Žádný DNH a DHM nebyl vytvořen vlastní činnosti 

1.3. Ocenění cenných papírů a podílů   

       Při pořízení pořizovacími cenami. K datu účetní závěrky dochází k přecenění CP a podílů 
metodou přecenění ekvivalencí. 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny  

3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování  
    Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. 

4. Opravné položky k majetku 
    Opravné položky byly tvořeny. 

Druh majetku oceněný ve sledovaném 
účetním období reprodukční pořizovací 

cenou

Způsob stanovení reprodukční pořizovací 
ceny

Žádný

Druh opravné položky Způsob stanovení Zdroj informací o určení výše OP

OP k pohledávkám 20% Saldokonto a rozhodnutí NS

Opravné položky k:
Zůstatek k 1.1. Tvorba Zúčtování Zůstatek k 31. 12.

Běžné 
období

Minulé 
období

Běžné 
obd.

Minulé 
obd.

Běžné 
období

Minulé 
období

Běžné 
obd.

Minulé 
obd.

!5



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

5. Odpisování  
a) Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného movitého majetku sestavila účetní 
jednotka v interních směrnicích, kde vycházela z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku 
odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání, účetní a daňové odpisy se nerovnají. 

b) Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného movitého majetku účetní jednotka 
sestavila v interním předpisu tak, že za základ vzala metody používané při vyčíslování daňových 
odpisů (u majetku pořízeného a zařazeného k 1.1.) , účetní a daňové odpisy se nerovnají. 

c) Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku vycházel z ustanovení § 28 
odst. 3 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví. Dodržuje se zásada jeho odepsání v účetnictví nejdéle 
na pět let od jeho pořízení, účetní a daňové odpisy se nerovnají. 

d) Odpisový plán účetních odpisů byl stanoven jiným způsobem. 

Daňové odpisy - použita metoda: lineární 
      

Systém odpisování drobného dlouhodobého movitého majetku 

Drobný dlouhodobý movitý hmotný majetek 10 - 40tis.  Kč se účtuje na účet 022200 - Drobný 
dlouhodobý hmotný majetek a je odepisován 24 měsíců. 

Drobný dlouhodobý movitý hmotný majetek do 10 tis. Kč je veden jako zásoba a je účtován do 
nákladů společnosti při vyskladnění na účet 501800 - Spotřeba drobného majetku. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 - 60 tis. Kč se účtuje na účet 013200 - Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek a je odepisován 24 měsíců. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 10 tis. Kč je účtován do nákladů společnosti na účet 
518800 – Spotřeba DNM. 

6. Přepočet cizích měn na českou měnu  

     Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost aktuální denní kurz vyhlášený ČNB. 

7. Stanovení reálné hodnoty majetku a dluhů oceňovaných reálnou hodnotou  

     Ve sledovaném období společnost nepoužila ocenění reálnou hodnotou. 

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát  

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti 
1.1. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období 

- dlouhodobému majetku 0 0 0 0 0

- zásobám 0 0 0 0 0

- finančnímu majetku 0 0 0 0 0

- pohledávkám – zákonné 0 0 35 0 0

- pohledávkám – ostatní 27.579 27.704 0 0 36 164 27.543 27.579

Důvod doměrku Výše doměrku

!6



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

1.2. Rozpis odloženého daňového dluhu nebo pohledávky (v Kč) 

1.3. Dlouhodobé bankovní úvěry  

1.4. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely (v Kč) 

1.5. Manka a přebytky u zásob 

Žádný

Minulé období Běžné období

Zůstatek k 
1.1. 

Sazba DP  Tvorba Zůstatek  
k 31.12.

Sazb
a DP 

Tvorba Zůstatek k 
31.12.

Pohledávka 38.681 19% 825.956 864.637 19
%

-864.637 0

Závazek 0 19% 0 0 19
%

1.320 1.320

Rok splatnosti Úvěry celkem

DO 1 ROKU 0

DO 2 - 5 LET      0

NAD 5 LET 0

CELKEM 0

Důvod dotace Poskytovatel Běžné obd. Minulé obd.

ZEPS Senice OPPI 0 120.000

Model podvozku Hl. město Praha 0 200.000

Druh zásob Výše manka (-), přebytku (+) Důvod

žádné

!7



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

2. Významné události po datu účetní závěrky (v tis. Kč)  

3. Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku 
3.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku  

2. Dlouhodobý nehmotný majetek   

3.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu (v Kč)   

Dne Obsah změny Vliv změny na údaje 
uvedené v Rozvaze

Vliv změny na údaje 
uvedené ve Výkazu 

zisků a ztrát

Peněžní vyjádření 
změny

žádné

Skupina majetku Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena
v tis.Kč běžné 

období
minulé 
období

běžné 
období

minulé 
období

běžné 
období

minulé 
období

Pozemky 1.881 1.881 0 1.881 1.881

Stavby 46.849 46.849 5.478 4.542 41.371 42.307

Samostatné movité věci 35.401 35.717 28.589 26.516 6.812 9.201

Jiný DHM 0 0 0

Nedokončený DHM 0 0 0

Skupina 
majetku

Pořizovací cena Oprávky Zůstatková 
cena

běžné 
období

minulé 
období

běžné 
období

minulé 
období

běžné 
období

minulé 
období

Software 21715 16.375 19054 16.044 2630 331 

Ocenitelná práva 89 89 35 19 54 70

Výsledky vědecké 
čin.

0 0 0

Jiný DNM 0 0 0

Nedokončený 
DNM

0 0 0

Minulé účetní období

Zahájení Doba 
trvání

Název majetku Splátky 
celkem

První 
splátka 

Uhrazené 
splátky 

Neuhrazené splátky 
splatné

do 1 roku po 1 roce

2014 54mě
s

Dopravní prostředky 1.090.083 0 181.188 362.376 906.013

!8



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

3.4. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze   

3.5. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem   

2014 54mě
s

Dopravní prostředky 295.041 0 48.940 97.880 244.774

2014 54mě
s

Dopravní prostředky 442.975 0 95.746 191.491 287.451

2014 54mě
s

Dopravní prostředky 476.860 0 79.192 158.384 396.034

Běžné účetní období

Zahájení Doba 
trvání

Název majetku Splátky 
celkem

První 
splátka 

Uhrazené 
splátky 

Neuhrazené splátky 
splatné

do 1 roku po 1 roce

2014 54mě
s

Dopravní prostředky 1.090.083 0 543.564 362.376 543.637

2014 54mě
s

Dopravní prostředky 295.041 0 146.821 97.880 146.893

2014 54mě
s

Dopravní prostředky 442.975 0 287.237 191.491 95.963

2014 54mě
s

Dopravní prostředky 476.860 0 237.577 158.384 237.649

Běžné období Minulé období

Název majetku Pořizovací cena Název majetku Pořizovací cena

Drobný majetek 747 Drobný majetek 561

Celkem Celkem 561

Běžné období

Název 
majetku

Specifikace Účetní hodnota Zástavní věřitel

Pozemek Parcela 1833/82, KU Uničov 41.370.408 Raiffeisen bank a.s.

Budova Parcela st. 2562, KU Uničov 1.881.450 Raiffeisen bank a.s.

Minulé období

Název 
majetku

Specifikace Účetní hodnota Zástavní věřitel

Pozemek Parcela 1833/82, KU Uničov 42.307.380 Raiffeisen bank a.s.

Budova Parcela st. 2562, KU Uničov 1.881.450 Raiffeisen bank a.s.

!9



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

3.6. Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním ohodnocením   

3.7. Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti  
Všechny majetkové CP jsou uvedené v bodu 2. této přílohy. Žádné jiné CP společnost nevlastní.  

4. Vlastní kapitál  

4.1. Použití zisků, resp. úhrady ztrát   

Způsob rozdělení zisku předcházejícího účetního období:  

Zisk minulého účetního období ve výši Kč 4.182.960,42 Kč byl převeden na účet nerozděleného zisku 
minulých let. 

O rozdělení dosaženého zisku za rok 2015 rozhodne valná hromada společnosti. 

4.2. Základní kapitál   
Základní kapitál   
Akciová společnost 

5. Pohledávky a dluhy  

5.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti (v tis. Kč) 

Běžné období

Majetek Účetní hodnota Tržní hodnota

žádný

Minulé období

Majetek Účetní hodnota Tržní hodnota

žádný

Běžné období

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené 
akcie

Lhůta splatnosti

Na jméno v listinné 
podobě

300 10.000 0 0

Počet dnů Sledované období Minulé období

Z obchodního 
styku

Ostatní Z obchodního 
styku

Ostatní

Do 30 54.926 11.500 3.375 0

30 - 60 126 0 66 0

60 – 90 93 0 0 38.096

!10



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

5.2. Dluhy po lhůtě splatnosti (v tis. Kč)  

5.3. Údaje o pohledávkách a dluzích k podnikům ve skupině (v tis. Kč) 

5.4. Údaje o pohledávkách a dluzích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva (v tis. Kč)  

90 – 180 0 0 10 15.354

180 a více 7.318 105.644 507 26.260

Počet dnů Sledované období Minulé období

Z obchodního 
styku

Ostatní Z obchodního 
styku

Ostatní

do 30 44.115 0 9.918 0

30 - 60 17.691 0 23.123 0

60 - 90 0 0 0 0

90 - 180 6.380 0 0 0

180  a více 17.134 0 47.404 0

Pohledávky k podnikům ve skupině

Běžné období Minulé období

Dlužník Částka Splatnost Dlužník Částka Splatnost

Elektroprim – 
Koutník a.s.

0 --- Elektroprim – 
Koutník a.s.

8.354 2014

OOO NOEN 
Export Rusko

2.359 2016 OOO NOEN 
Export Rusko

2.364 2014

SEA, a.s. 11 2015 SEA, a.s. 1.733 2015

ACT NAMI 
Ltd.

5.594 2016 ACT NAMI 
Ltd.

5.294 2016

Dluhy k podnikům ve skupině

Běžné období Minulé období

Věřitel Částka Splatnost Věřitel Částka Splatnost

Elektroprim – 
Koutník a.s.

35.801 2015 Elektroprim – 
Koutník a.s.

1.576 2015

Elektroprim – 
Koutník a.s.

2.001 2016 Elektroprim – 
Koutník a.s.

360 2017

Elektroprim – 
Koutník a.s.

2.393 2017 NOEN Export 
a.s.

1.316 2015

SEA a.s. 163 2016

SEA a.s. 79 2015

Běžné období Minulé období

!11



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

5.5. Pohledávky určené k obchodování oceněných reálnou hodnotou (v tis. Kč) 

5.6. Údaje o vybraných dluzích (v tis. Kč) 

5.7. Dluhy nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze (v tis. Kč)  

5.8. Další významné potencionální ztráty, na které nebyla v účetnictví tvořena rezerva  

Pohledávky kryté zástavním právem 0 0

Dluhy kryté zástavním právem 31.055 0

Pohledávky kryté zajišťovacím právem 0 0

Dluhy kryté zajišťovacím právem 2.799 2.367

Další sledované dluhy (peněžní i nepeněžní) 0 0

Běžné období Minulé období

Výše pohledávek určených k obchodování oceněných 
reálnou hodnotou 

0 0

Běžné období Minulé období

Splatné dluhy vůči sociální pojišťovně 1.587 1.499

Splatné dluhy vůči zdravotním pojišťovnám 943 903

Výše evidovaných daňových nedoplatků žádné žádné

Typ záruky Příjemce záruky Sledované období Minulé období

žádné

Popis nejisté skutečnosti Ovlivňující faktory Odhad finančního dopadu

žádné

!12



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

6. Rezervy  

7. Výnosy z běžné činnosti (v tis. Kč) 

8. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj  

9. Údaje o nákladech na odměny auditorovi za účetní období 

Minulé období Běžné období

Druh rezervy Zůstatek 
k 1.1.

Tvorba Čerpání Zůstatek 
k 31.12.

Tvorba Čerpání Zůstatek  
k 31.12.

Zákonné rezervy 0 0 0 0 0 0 0

Rezerva na daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní rezervy 0 0 0 0 0 0 0

Rezerva na dovolenou 5.574 0 5.574 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 0 0 0

Sledované období Minulé období

Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahranič
í

Tržby za prodej zboží 971 505 466 4.775 1.190 3.585

Tržby z prodeje vl.výr. 0 0 0 0 0 0

Tržby z prodeje 
služeb

940 286 814.570 125.716 512.688 501.792 10.896

Tržby z prodeje 
majetku

867 867 0 2.625 2.625 0

Smluvní sankce 36 36 0 6.618 96 6.522

Příjmy 
z postoupených 
pohledávek

0 0 0 5.325 5.325 0

Ostatní prov. výnosy 803 803 0 1.963 1.963 0

Finanční výnosy 6.722 6230 493 19.173 19.032 140

Celkem 949.685 823.010 126.675 553.167 532.024 21.143

Běžné období Minulé období

Druh výzkumné 
činnosti

výdaje Druh výzkumné 
činnosti

Výdaje

žádná žádná

!13



Příloha k účetní závěrce 

k 31. 12. 2015 

Informace o celkových nákladech na odměny statutárnímu auditorovi za rok 2015  
a) povinný audit účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky: 147.000,-Kč 
b) jiné ověřovací služby: 0,-Kč 
c) daňové poradenství: 0,-Kč 
d) jiné neauditorské služby: 0,-Kč 

10. Údaje o přeměnách: žádné  

11. Údaje o použitých metodách nepřetržitého pokračování činnosti 
Účetní jednotka použila účetní metody způsobem vycházejícím z předpokladu, že bude nepřetržitě 
pokračovat ve své činnosti. 

Sestaveno dne:  10.4.2016      

Podpis statutárního zástupce

!14


